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ونده  رسیدگی به پر
عناصر اصلی حوادث اخیر 

بدون مماشات

رئیس دستگاه قضا مطرح کرد
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همه با هم-۲ ! کوبا تا ایران
چند روز قبل از شلوغ شدن کشور یادداشتی را در همین 
خبرگزاری تحت عنوان همه با هم ! از انقلاب کوبا تا یارانه های 
ایران نوشتم.غافل از اینکه عموم مردم و کسبه نیز در همین 
راستا نگرانی های داشتند که در روزهای گذشته هر یک به 
نحوی آنرا ابراز نمودند. حال بصورت خلاصه در ده فراز کوتاه 
ماجرا را در قالب یک مدل ساده شده تحلیل وار نگاه می کنیم:

۱- حذف نرخ ترجیحی بدون شک کار درستی است که می 
بایستی دهه ها قبل صورت می گرفت، اما نباید یکباره همه 
چیز با هم در یک روز زیر و رو می شد !  آیا اصلا یک مطالعه 
پارامتریک ساده از اثر دومینو وار شرایط محتمل در دولت 
محترم انجام شده بود ؟! آنچه که روسای کشور میفرمایند 
و گفته می شود یازده قلم جنس ارز ترجیحی می گرفتند و 
بنا به فرمایشات ایشان گویا خیلی هایشان درست عمل نمی 
کردند و پول به رانت تبدیل می شد تا جنس ! تا اینجا کاملا 
درست، حتما باید این بیماری مزمن در اقتصاد کشور معالجه 

می شد. اما و ولی !
خانم  فرمایش  به  بنا  دیگر  سوی  از  راستا،  همین  در   -۲
سخنگوی دولت سه قلم کالا می بایستی بنا به تصورات دولت 
در این فرایند بیشترین افزایش ریالی را در مقابل حذف ارز 
ترجیحی یا اصلاح ریالی )correction( را در جامعه تجربه 
با دادن کالا برگ یک  می کردند ؟ که این تصحیح قیمتی 
میلیون تومانی از طرف دولت آنهم ماهانه قرار بود بگونه ای 
در جامعه بصورت دینامیکی )رفت و برگشتی و تلاطم وار تا 
آرامش و تعدیل نرخها( بلاخره تراز شود البته به تصور اشتباه 
اقتصادانان کشور !!! باز هم تا اینجا قبول البته مشروط !  اما 

و ولی ؟
۳- حال آیا مسئولان محترم کشور و وزرا و مشاوران و دانایان 
اقتصادی کشور فکر کرده بودند که یک فرد روزانه شاید با چند 

ده عامل هزینه زا )کالا( روبرو می باشد و نه فقط سه قلم! 

فریبرز ناطقی الهی سرمقاله

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، دقایقی پیش سخنرانی 
خود را در نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس 
آغاز کرد. ترامپ با اشاره به اینکه آمریکا منافع گسترده ای در 
گرینلند دارد، تاکید کرد که »با هر هزینه ای این کار را انجام 

خواهیم داد«.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
مجمع  نشست  در  را  خود  سخنرانی  پیش  دقایقی  آمریکا، 

جهانی اقتصاد در داووس سوئیس آغاز کرد.
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا طی سخنرانی در اجلاس 
مجمع اقتصادی داووس گفت که در دوره ریاست جمهوری او 
اقتصاد آمریکا رشد و جهش قابل توجهی تجربه کرده و تورم 
نسبت به دوره قبلی ریاست جمهوری دموکرات‌ها کاهش یافته 
است. وی گفت: در دوره دموکرات‌ها اقتصاد آمریکا در وضعیت 
مرگ قرار داشت. وی به روابط خوب آمریکا و کشورهای اروپایی 
در حوزه اقتصاد و تجارت اشاره کرد و گفت در دوره ریاست 
جمهوری او آمریکا به عنوان موتور اقتصاد جهان کمک‌های 
زیادی در سرمایه‌گذاری در سراسر جهان صورت داده است.  
ترامپ افزود: ایالات متحده بار دیگر شاهد رشد قوی اقتصادی 
رقابتی  دوباره  ما  و  است  باز  کسب‌وکار  برای  آمریکا  است. 
شده‌ایم. از زمان انتخابم، ۲.۴ میلیون شغل ایجاد کرده‌ایم… و 
نرخ بیکاری به نزدیک پایین‌ترین سطح در نیم قرن اخیر رسیده 
است. دولت‌های خارجی یا خط تولیدشان را به ایالات متحده 
منتقل کنند تا از پایین‌ترین مالیات و تعرفه بهره‌مند شوند، یا 

در غیر این صورت برای همه کالاهایشان تعرفه خواهند داشت. 
هرگز زمان بهتری برای استخدام، ساخت‌وساز، سرمایه‌گذاری 

و رشد در ایالات متحده وجود نداشته است.
دونالد ترامپ روز چهارشنبه در داووس بار دیگر بر تقاضای 
خود برای کنترل گرینلند تاکید کرد و گفت: »هیچ کشور یا 
گروهی از کشورها نمی تواند امنیت گرینلند را به جز ایالات 

متحده تامین کند.«
وی افزود: »هر متحد ناتو موظف است که بتواند از خاک 
خود دفاع کند. ما یک قدرت بزرگ هستیم، بسیار بزرگتر از آن 

چیزی که مردم حتی درک می کنند.«
ترامپ همچنین دانمارک را به دلیل خودداری از واگذاری 
کنترل گرینلند به آمریکا، »غیر سپاسگزار« خواند و مدعی شد 
که این کشور به دلیل دفاع از آن در طول جنگ جهانی دوم 
به ایالات متحده بدهکار است. »دانمارک پس از تنها شش 
ساعت درگیری به آلمان سقوط کرد و کاملاً نتوانست از خود 
یا گرینلند دفاع کند. بنابراین ایالات متحده مجبور شد و ما این 
کار را کردیم«، او گفت و از تصمیم آمریکا در آن زمان برای 
اجازه دادن به دانمارک برای حفظ گرینلند به عنوان یک قلمرو 
انتقاد کرد. »چقدر احمق بودیم که این کار را کردیم؟ اما ما 
این کار را کردیم، اما آن را پس دادیم. اما چقدر غیر سپاسگزار 

هستند اکنون؟«
رئیس جمهور آمریکا درباره گرینلند نیز گفت: خواهید فهمید 
تا کجا حاضرم در موضوع گرینلند پیش بروم. گرینلند برای 

امنیت بین‌المللی و آینده منطقه قطب شمال فوق‌العاده مهم 
است. ایالات متحده منافع بسیار جدی‌ای در آنچه در گرینلند 
رخ می‌دهد دارد. ما از منافع آمریکا محافظت می‌کنیم، و این 
شامل منطقه قطب شمال هم می‌شود. ترامپ گفت که هیچ 
کشور اروپایی به اندازه آمریکا قادر به محافظت از گرینلند 
نیست و ما این کار را خواهیم کرد چون برای امنیت آمریکا و 

سراسر جهان لازم است.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، اظهار داشت که قصد 
ندارد برای تصاحب گرینلند از زور و نیروی نظامی استفاده 
کند. ترامپ گفت: »احتمالاً هیچ چیز به دست نخواهیم آورد 
مگر اینکه من تصمیم بگیرم از قدرت و نیروی بیش از حد 
استفاده کنم، که در این صورت، صادقانه بگویم، غیرقابل توقف 

خواهیم بود. اما من این کار را نخواهم کرد.«
وی ادامه داد: »این احتمالاً بزرگ‌ترین بیانیه‌ای است که من 
داده‌ام، چون مردم فکر می‌کردند من از زور استفاده خواهم 
کرد. من نیازی به استفاده از زور ندارم. از زور استفاده نخواهم 
کرد.« ترامپ همچنین تاکید کرد که همه آنچه آمریکا خواستار 

آن است، تنها مکانی به نام گرینلند است.
ترامپ در ادامه سخنرانی خود گفت: »ما به آنها ثابت کردیم 
که اشتباه می‌کردند. در یک سال، برنامه‌های ما تحولی به 
وجود آورده که آمریکا در صد سال گذشته تجربه نکرده بود.«

تعرفه‌های  که  کرد  ادعا  افتخار  با  آمریکا  رئیس‌جمهور 
کاهش شدید  روند  و  بوده  موفق  او  دولت  تحت  وضع‌شده 

کسری تجاری ادامه دارد، هرچند کارشناسان هشدار داده‌اند 
که این سیاست‌ها موجب افزایش قیمت‌ها برای مصرف‌کنندگان 

می‌شود.
ترامپ همچنین بدون ارائه شواهد گفت کارکنان فدرالی که 
در دوران او اخراج شده‌اند، اکنون مشاغل بهتری در بخش 

خصوصی یافته‌اند.
او افزود: »آنها از ابتدا از من متنفر بودند وقتی آنها را اخراج 
کردیم، و حالا عاشق من شده‌اند.« ترامپ مدعی شد برخی از 
این کارکنان اکنون دو تا سه برابر حقوق قبلی خود را دریافت 
می‌کنند. این نخستین حضور ترامپ در مجمع داووس در حالی 
صورت می‌گیرد که سیاست »آمریکا اول« و تصمیم دولت او 
برای اعمال تعرفه‌های گسترده بر واردات فولاد، آلومینیوم و 
برخی کالاهای خارجی، موجی از انتقادها را در میان شرکای 

تجاری آمریکا برانگیخته است.
اقتصادهای  از  شماری  و  چین  اروپا،  اتحادیه  مقام‌های 
بزرگ جهان طی روزهای اخیر هشدار داده‌اند که تداوم این 
سیاست‌ها می‌تواند به یک جنگ تجاری فراگیر منجر شود و 

رشد اقتصاد جهانی را با تهدید جدی روبه‌رو کند.
برگزار  شرایطی  در  امسال  اقتصاد  جهانی  مجمع  نشست 
می‌شود که موضوع تجارت آزاد، چندجانبه‌گرایی و آینده نظام 
اقتصادی جهانی در صدر مباحث آن قرار دارد و سخنرانی 
رئیس‌جمهور آمریکا یکی از مهم‌ترین بخش‌های این اجلاس 

به شمار می‌رود.

ترامپ: 

آمریکا منافع گسترده ای در گرینلند دارد

از گروسی تا ترامپ
کمپین فشار حداکثری علیه ایران

خبر

اینترنت هم چنان قطع است اما نه برای همه...
حسین دلیریان، سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی، روز گذشته در گفتگوی خبری 
صدا و سیما با تاکید بر اهمیت تجارت بین‌الملل برای کشور اعلام کرد بخشی از این 
تجارت وابسته به اینترنت است و از آنجا که »تجارت بین‌الملل باید برقرار باشد و 
هم‌اکنون نیز در حال رخ دادن است«، سازوکاری طراحی شده تا تجار و بازرگانان 

بتوانند به اینترنت بین‌الملل دسترسی داشته باشند.
به گزارش فرارو، همه چیز از اطلاعیه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به تاریخ 19 
دی‌ماه بازمی‌گردد که به طور رسمی از اعمال محدودیت شدید در دسترسی کاربران 
ایرانی به اینترنت بین الملل خبر داد. اقدامی که به گفته این وزارت با تصمیم » مراجع 
امنیتی ذی صلاح و شرایط امنیتی پیش آمده کشور اخذ شده و این وزارتخانه در حال 

برقراری ارتباطات و از سرگیری خدمات مذکور است.«
از 18 دی‌ماه تا امروز اول بهمن ماه، اینترنت بین‌الملل به طور سراسری قطع است 
ولی هم مشاهدات و هم گفته سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی نشان می‌دهد این 
»سراسری« دقیقا معنی همه‌جا و همه‌کس ندارد و برخی از همان ابتدا، راه به اینترنت 
بین‌الملل داشته‌اند و برخی نیز همچون بازرگانان و صاحبان کسب و کارها نیز اخیرا 
مجوز این دسترسی‌ها را دریافت کرده‌اند. اما طی این دو هفته چه کسانی توانسته‌اند 
به اینترنت بین‌الملل دسترستی پیدا کنند و به طور کلی اینترنت بین‌الملل در این 

مدت سهم چه کسانی شد؟
روزشمار قطعی و دسترسی قطره‌چکانی

قطعی اینترنت از شب پنجشنبه 18 دی شروع شد اما ساعت قطعی به نظر می‌رسد 
که در همه نقاط و همه از سوی همه اپراتورها یکسان نبود. آنچه پیداست این بود 
اینترنت همراه از ساعت 10 شب در سراسر کشور به طور کامل قطع شد و تنها برخی 
اپراتورها به صورت محدود اینترنت ملی را ارائه می‌کردند. روز جمعه اینترنت ملی 
همراه در بسیاری از مناطق فعال شد و به دنبال آن وزارت ارتباطات طی اطلاعیه‌ای 
رسما این قطعی سراسری را تایید و آن را ناشی از شرایط امنیتی کشور دانست. اولین 
پیام‌رسانی که بعد از این دو روز قطعی سراسری فعال شد، شاد بود. شنبه 20 دی‌ماه 
دانش‌آموزان اغلب مناطق کشور غیرحضوری بودند و به همین دلیل روابط عمومی 
آموزش و پرورش اعلام کرد که این پیام‌رسان از ساعت 8:30 صبح روز شنبه در 

دسترس دانش‌آموزان و معلمان خواهد بود.
فعالیت  از  بخشی  کار  به  شروع  از  مجازی  فضای  عالی  شورای  دبیر  دی   22
پیام‌رسان‌های داخلی از جمله کانال‌های خبری و خدمات عمومی این سکوها خبر 
داد. شنبه 27 دی ماه ارسال پیام شخصی در پیام‌رسان‌های داخلی ممکن شد و در 
همین زمان نیز نت‌بلاکس از بهبود کیفیت اتصال کاربران ایرانی به اینترنت بین‌الملل 
به صورت محدود خبر داد اما این میزان هنوز از 2 درصد تجاوز نمی‌کرد. در 28 دی 
بود که سرچ گوگل نیز در دسترس کاربران قرار گرفت اما خیلی زود مشخص شد که 

ارتباط با سرورهای خارج از کشور از این طریق میسر نیست.
همزمان با این بهبودهای محدود برخی از مسئولان اظهارات متعددی مبنی بر 
برقراری اینترنت بین‌الملل در هفته جاری داشتند که البته تا به امروز محقق نشده 
است. در نهایت 30 دی‌ماه مرکز ملی فضای مجازی از دسترسی بازرگانان و تجار 
به اینترنت بین‌الملل خبر داد که در واقع آخرین دسترسی رسمی به این فضا تا اول 

بهمن ماه است.
دسترسی‌های سفید

اما داستان دسترسی به اینترنت بین‌المل در ایران به همین سادگی نبود. مشاهدات 
و حتی برخی گزارش‌های بین‌المللی نشان می‌دهد خارج از چارچوب اشاره شده در 
بالا اشخاص حقیقی و حقوقی نیز وجود داشتند که ظاهرا بدون مشکل به اینترنت 
بین‌الملل دسترسی داشته و حتی در پیام‌رسان‌های از پیش فیلتر شده فعالیت دارند. 
گزارش کلادفلر نشان می‌دهد که در هفته منتهی به 30 دی‌ماه برخی از کاربران ایرانی 
توانسته‌اند به اینترنت بین‌الملل متصل شوند. بیشترین سهم کاربران از این اتصال 
مربوط به شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه اول(، ایرانسل، شرکت مخابرات ایران، 
فناوا و نگین ارتباطات آوا )نگین‌تل( بوده است. به گزارش زومیت، از زمان آزاد شدن 
دسترسی برخی از کاربران در روزهای گذشته بخش عمده ترافیک ثبت‌شده از طریق 
شبکه شرکت ارتباطات زیرساخت عبور کرده است. پس از آن شبکه‌هایی مانند افرانت 
و رسپینا سهم داشته‌اند. در ادامه آسیاتک، آفاق، گروه فناوا، موسسه عصر پردازش 
اطلاعات امین، پادیز داده‌رسان و شرکت‌های دیگری قرار دارد. البته این به معنای 
سفید شدن این شرکت‌ها نیست اما امکان دارد آی‌پی شرکت‌هایی که از این ASها 
اینترنت خود را تامین می‌کنند، سفید شده باشد. چگونه است که برخی سایت‌ها به 
اینترنت جهانی متصل هستند و مطالبشان در گوگل ایندکس می‌شود ولی بسیاری 
دیگر از این گشایش بی‌بهره هستند؟ ملاک این گزینش‌ها برای دسترسی به اینترنت 

چیست تا حداقل بقیه بدانند چه کم دارند که از دسترسی محروم شده‌اند؟

مقامهای  اظهارات  و  ایران  در  اخیر  هفته  دو  ناآرامی‌های  و  حوادث  تازگی  به 
آمریکایی در این خصوص، سبب شده است تا بار دیگر کمپین فشار حدااکثری 
علیه ایران شدت گرفته و در این میان نیز اروپا با آمریکا در کارزار فشار علیه تهران 

همصدا شده است. 
به گزارش فرارو، در پی ناآرامی‌های اخیر، لحن مقامات اروپایی و آمریکایی علیه 
ایران شدت گرفته و به نظر می‌رسد در این میان، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز 
تلاش دارد با وخیم جلوه دادن بحث هسته‌ای ایران و مسأله بازرسی از سایتهای 
بمباران شده، بر فشار حداکثری بیافزاید و از این طریق و با ادعای‌عدم پایبندی ایران، 

تهران را در تنگنای بیشتری بگذارد.
گروسی: این وضعیت برای ایران نمی‌تواند تا همیشه ادامه یابد

ایران و تهدیدهای نظامی، »رافائل گروسی«،  اما در میانه افزایش فشارها بر 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز سه‌شنبه گفت بن‌بست با ایران بر سر 
ذخایر اورانیوم با غنای بالا و بازرسی از تأسیسات هسته‌ای که توسط آمریکا و رژیم 

صهیونیستی بمباران شده‌اند، نمی‌تواند برای همیشه ادامه پیدا کند. 
گروسی در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز در حاشیه نشست مجمع جهانی اقتصاد 
هسته‌ای  تأسیسات  تمامی ۱۳  اتمی  انرژی  بین‌المللی  آژانس  گفت  داووس  در 
اعلام‌شده ایران را که هدف بمباران قرار نگرفته بودند، بازرسی کرده است، اما تاکنون 
نتوانسته هیچ‌یک از سه سایت کلیدی نطنز، فردو و اصفهان که در ماه ژوئن بمباران 

شدند را بازرسی کند. 
گروسی گفت: »این وضعیت نمی‌تواند به همین‌گونه برای مدت زیادی ادامه یابد 

و من متاسفانه مجبور خواهم شدعدم پایبندی آن‌ها را اعلام کنم.« 
تهدید ترامپ و تلاش بسنت برای آشفتگی اقتصادی

در آن سوی ماجرا، ترامپ که پس از ناآرامی‌های اخیر، ایران را به حمله نظامی 
تهدید کرده بود و با پاسخ ایران مواجه شده بود، در تازه‌ترین واکنش، در مصاحبه 
روز سه‌شنبه خود با شبکه »نیوزنیشن« مدعی شد که اگر هرگونه اقدام علیه جان او 

صورت گیرد، مجوز »پاسخ کامل« را صادر کرده است. 
او مدعی شد: »دستورات بسیار محکمی دارم. اگر اتفاقی بیفتد، آن‌ها را از روی 

این کره خاکی محو خواهیم کرد.«
با این حال این تنها ترامپ نبود که لب به تهدید ایران گشود. اسکات بسنت، وزیر 
خزانه داری آمریکا که به داووس سفر کرده، در حاشیه نشست داووس در سخنانی 
با اشاره به تحولات اخیر ایران مدعی شد: »سیاست فشار حداکثری علیه جمهوری 

اسلامی، تحریم و تعرفه بر خریداران نفت ایران جواب داده است.« 
بسنت در گفت‌وگو با خبرنگار شبکه فاکس نیوز در پاسخ به سوالی درباره تاثیر 
تحریم‌های اعمال‌شده آمریکا علیه ایران و برنامه‌های بعدی واشنگتن در این زمینه 
مدعی شد: »درباره تحریم‌های وزارت خزانه‌داری باید بگویم همان طور که در باشگاه 
اقتصادی نیویورک در مارس گذشته گفته بودم، ارزش ارز رایج ایران در آستانه 
سقوط است و اگر یک شهروند ایرانی بودم پولم را خارج می‌کردم. رئیس‌جمهور 
ترامپ به وزارت خزانه‌داری و دفتر کنترل دارایی‌های خارجی )اوفک( دستور داد که 
فشار حداکثری علیه ایران اعمال کنیم و این اقدام کارساز شد، چراکه اقتصاد آن‌ها 

فروپاشید.« 
همصدایی اروپا 

با این حال این تنها مقامهای آمریکایی نبودند که لحن خود را تندتر کرده و تلاش 
کرده‌اند تا جبهه‌ای را علیه ایران شکل دهند؛ بلکه در این میان مقامهای اروپایی نیز 
با آمریکا همنوا شده و آن‌ها نیز تلاش کردند تا در این قافله از آمریکا عقب نمانند. 
روز سه شنبه بود که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا تصویری از یک پیام 
خصوصی که امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه برای وی ارسال کرده بود و 
در آن در خصوص مسأله سوریه، ایران و گرینلند سخن گفته بود را بطور عمومی 

منتشر کرد. 
مکرون در این پیام خصوصی خطاب به ترامپ نوشته بود: »دوست من، ما کاملاً 
در مورد سوریه هم‌نظر هستیم. ما می‌توانیم کارهای بزرگی در مورد ایران انجام 

دهیم؛ اما نمی‌فهمم شما در مورد گرینلند چه می‌کنید.« 
این اظهار نظر خصوصی مکرون که ترامپ آن را علنی ساخت، نشان می‌داد اروپا 
نیز قرار است در مسأله ایران بطور کامل با کاخ سفید همکاری کند و همان مسیر 

کمپین علیه ایران که آمریکا به راه انداخته است را دنبال کند. 
پس از فاش شدن این پیام بود که »پارلمان اروپا« نیز با تشکیل جلسه‌ای، تلاش 
کرد تا با حمایت از ناآرامی‌های اخیر، ایران را تحت فشار قرار دهد. در همین راستا 
نیز مقامهای اروپایی اعلام کردند که اتحادیه اروپا اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران 

را در دست بررسی دارد. 
واکنش تهران به تهدید مقامهای غربی

اما در این سوی ماجرا، سید عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران تلاش کرد تا با 
رایزنی با طرفهای منطقه‌ای و انتشار پیام در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های غربی، 
این پیام را به طرف مقابل برساند که هرگونه کمپین و اقدام خصمانه‌ای که علیه 
ایران انجام شود، چه در قالب نظامی و چه در قالب فشار اقتصادی، با شکست 
مواجه خواهد شد.  سید عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران با انتشار مقاله‌ای در 
روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« خطاب به مقامهای غربی نوشت: »اقدامات 
خصمانه آمریکا از تحریم تا حمله نظامی شکست خورده است.«  عراقچی با اشاره به 
مداخله »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا در امور داخلی ایران نوشت: »تهدید 
تهران توسط ترامپ با هدف کشاندن آمریکا به جنگی دیگر به نفع اسرائیل به حداکثر 
خون‌ریزی منجر شد و اشاره مایک پمپئو، وزیر خارجه پیشین آمریکا، درباره نفوذ 
موساد نمونه‌ای از این روند بود.«  عراقچی در این مقاله همچنین نوشت: »تهران 
همواره صلح را بر جنگ ترجیح داده و برای توافقی عادلانه آماده بوده و اقدامات 

خصمانه آمریکا از تحریم تا حمله نظامی شکست خورده است.« 
عراقچی با تاکید بر اینکه هرگونه حمله جدید علیه ایران با پاسخ قاطع روبه‌رو 
می‌شود، نوشت: »رویکرد آمریکا باید تغییر کند و با ایران بر اساس احترام متقابل 

رفتار کند.«
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